UBND QUẬN BÌNH TÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TT GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP

– GIÁO DỤC THƯỜNG XUYÊN

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 178/TB-TTGDNN-GDTX Bình Tân, ngày 18 tháng 6 năm 2019

THÔNG BÁO

Về chiêu sinh đào tạo nghề hệ trung cấp

Thực hiện Thông báo số 393/TB-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân quận về nội dung cuộc họp thành viên Ủy ban nhân dân quận

mở rộng ngày 25 tháng 4 năm 2019 (lần thứ 4); trong đó giao “Trung tâm Giáo

dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên quận phối hợp phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội quận, Hội doanh nghiệp quận tổ chức rà soát, xác định

nhu cầu về việc sử dụng lao động, ngành nghề trên địa bàn quận, từ đó xây dựng

kế hoạch đào tạo nghề năm 2019”.

Hiện nay, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên quận

phối hợp với các trường Trung cấp, Cao đẳng trên địa bàn thành phố Hồ Chí

Minh tổ chức các lớp đào tạo nghề hệ trung cấp; cụ thể các ngành nghề như sau:

1. Thiết kế thời trang

2. May thời trang

3. Công nghệ thông tin

4. Dược

5. Chăm sóc sắc đẹp

6. Kỹ thuật chế biến món ăn

7. Kỹ thuật thoát nước và xử

lý nước thải

8. Kỹ thuật xây dựng

9. Điện công nghiệp

10.  Điện lạnh

11.  Cơ khí, hàn tiện

12.  Kế toán

13.  Y sĩ, dược sĩ

14.  Y học cổ truyền

15.  Điều dưỡng

16.  Sư phạm mầm non

* Địa điểm học: Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường

xuyên quận Bình Tân (1014/88/5 Tân Kỳ Tân Quý, phường Bình Hưng Hòa,

quận Bình Tân)

* Điều kiện ưu đãi:

- Học sinh, học viên tốt nghiệp THCS (lớp 9) được miễn hoàn toàn học

phí.

- Học viên đăng ký học ngành “kỹ thuật thoát nước và xử lý nước thải”

được hỗ trợ học phí 150.000đồng/ngày trong quá trình thực tập. Đồng thời được

đào tạo ngoại ngữ (Tiếng Đức) nếu học viên có nhu cầu đi hợp tác lao động tại

nước Đức.

- Sau khi tốt nghiệp, học viên được bố trí việc làm tại các doanh nghiệp.

Nơi nhận:

- TT/UBND Q (CT-PCT);

- P.LĐTBXH, P.GDĐT;

- LĐLĐ, Hội DN Q;

- Cty TNHH Pouyuen VN;

- Lưu: VT

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Ngọc Tuyết Nga